
 
 

  1 

Název dokumentace:  Změna č. 3 územního plánu Maletín 
Pořizovatel:   Obecní úřad Maletín 
Zpracovatel:   Ladislav Komrska, Mladenovova 3234, 143 00 Praha 4   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odůvodnění  změny č. 3 územního  plánu  Maletín 

            
 

 
 
 
 
 
 
      ing. arch. Ladislav Komrska 
      projektant 
 
 
 



 
 

  2 

 Obsah 

 
                              strana 
 
 
1. Postup při pořízení změny č. 3 územního plánu ………………………………………….. 3 
 
2. Výsledek přezkoumání územního plánu 
 2a) Soulad územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
  dokumentací vydanou krajem  ……………………………………………………….. 5 
 2b) Soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
  architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
  nezastavěného území  ………………………………………………………………… 11 
 2c) Soulad s požadavky Stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů  ………… 12 
 2d) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem 
  řešení rozporů …………………………………………………………………………… 18 
 
3. Náležitosti, vyplývající z § 53 odst. 5 a) až 5 f) stavebního zákona 
 3a) Výsledek přezkoumání územního plánu podle § 53, odst. 4  ……………………… 18 
 3b) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní  
  informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně vlivů na životní prostředí  …. 19
 3c) Stanovisko krajského úřadu podle §50 odst. 5 stavebního zákona  ……………     20 
 3d) Sdělení, jak bylo stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního 
  zákona zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky 
  nebo podmínky zohledněny nebyly…………………………………………………… 20 
 3e) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení ……………………………………………… 21 
  3.e.1 Podmínky, vyplývající z kulturních, architektonických a přírodních hodnot 
  3.e.2 Zdůvodnění řešení zastavitelných ploch a ploch přestavby 
 3f) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby  
  vymezení zastavitelných ploch ………………………………………………………… 23 
 
4. Náležitosti vyplývající z vyhlášky č. 500/2006 Sb., část II odst. 1 a) až 1 d)   
 4a) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území ….   23 
 4b) Vyhodnocení splnění požadavků Zadání …………………………………………… 23 
 4c) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního 
  rozvoje  ……………………………………………………………………………. 23 
 4d) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský  
  půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa  ……………………………….. 24 
 
5. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění ………………………………………………… 29 
6. Vyhodnocení připomínek ………………………………………………………………………..  29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  3 

1)  Postup při pořízení změny č. 3 územního plánu  
 
 V září roku 2019 zastupitelstvo obce Maletín schválilo obsah Změny č. 3 územního plánu 
Maletín. Na základě usnesení zastupitelstva obce byla OÚ Maletín zaslána žádost na KÚ 
Olomouckého kraje o vydání stanoviska podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
podle ustanovení § 55a stavebního zákona. 
 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství dne 14. 10. 2019 
pod čj. KUOK 108059/2019 vydal stanovisko podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, v kterém se uvádí: 
Citace: „Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 Krajský úřad 
Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody, příslušný 
podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), po posouzení koncepce „Změna č. 3 územního plánu Maletín zkráceným 
postupem“ žadatele „Obec Maletín, Maletín 21, 789 01 Zábřeh“ vydává v souladu s § 45i odst. 1 výše 
uvedeného zákona toto stanovisko: Koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
ani ptačí oblasti Zdůvodnění: Předmětem posuzované koncepce je změna vedení nefunkčních 
segmentů lokálního systému ekologické stability (lokálních biokoridorů) ve vztahu k projektové 
přípravě dálnice D35 ve fázi územního řízení na území obce Maletín. Součástí změny č. 3 bude dále 
odstranění technických chyb, např. souladu v popisu ploch v textové a grafické části a úprava, 
doplnění regulativů jednotlivých funkčních ploch v dokumentaci bez vlivu na věcné řešení ÚP Maletín 
ve znění změn č. 1 a 2. Asi 7,7 km východně od zájmového území je vyhlášena evropsky významná 
lokalita CZ0714073 Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany 6 typů přírodních stanovišť a 
osm druhů živočichů. Po seznámení se s předloženou dokumentací orgán ochrany přírody dospěl k 
závěru, že vzhledem ke svému charakteru nemá koncepce potenciál způsobit přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na předměty ochrany jmenované ani jiné lokality soustavy Natura 2000, a to včetně 
možných kumulativních vlivů.“ 
 
 Dále dne 29. 10. 2020 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a 
zemědělství vydal stanovisko pod čj. KUOK 113475/2019, v kterém se uvádí: 
 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
Citace: „Ochrana přírody: Stanovisko k vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 (dle § 45i 
odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny) bylo vydáno v samostatném stanovisku krajského úřadu, 
orgánu ochrany přírody, č. j. KUOK 108059/2019 ze dne 14. 10. 2019. Významný vliv koncepce na 
lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen. Odůvodnění: Předmětem posuzované koncepce je změna 
vedení nefunkčních segmentů lokálního systému ekologické stability (lokálních biokoridorů) ve vztahu 
k projektové přípravě dálnice D35 ve fázi územního řízení na území obce Maletín. Součástí změny č. 
3 bude dále odstranění technických chyb, např. souladu v popisu ploch v textové a grafické části a 
úprava, doplnění regulativů jednotlivých funkčních ploch v dokumentaci bez vlivu na věcné řešení ÚP 
Maletín ve znění změn č. 1 a 2. Asi 7,7 km východně 2 od zájmového území je vyhlášena evropsky 
významná lokalita CZ0714073 Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany 6 typů přírodních 
stanovišť a osm druhů živočichů. Po seznámení se s předloženou dokumentací orgán ochrany přírody 
dospěl k závěru, že vzhledem ke svému charakteru nemá koncepce potenciál způsobit přímé, 
nepřímé či sekundární vlivy na předměty ochrany jmenované ani jiné lokality soustavy Natura 2000, a 
to včetně možných kumulativních vlivů.“ 
 
- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů 
Citace: „Po posouzení obsahu návrhu Změny č. 3 Územního plánu Maletín, na základě kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vyjádření věcně příslušného 
oddělení ochrany přírody Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 10i 
odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tímto neuplatňuje požadavek na zpracování 
vyhodnocení vlivů „Změny č. 3 Územního plánu Maletín“ na životní prostředí. Odůvodnění: Důvodem 
pro pořízení změny územního plánu je změna vedení nefunkčních segmentů lokálního systému 
ekologické stability (lokálních biokoridorů) ve vztahu k projektové přípravě dálnice D35 ve fázi 
územního řízení na území obce Maletín. Součástí změny bude dále odstranění technických chyb, 



 
 

  4 

např. souladu v popisu ploch v textové a grafické části a úprava, doplnění regulativů jednotlivých 
funkčních ploch v dokumentaci bez vlivu na věcné řešení Územního plánu Maletín ve znění změn č. 1 
a 2. Porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení podle přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní 
prostředí: Návrh obsahu Změny č. 3 Územního plánu Maletín předpokládá invariantní řešení. Z 
hlediska cíle návrhu této změny územního plánu, jeho podrobnosti a potenciálních vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví je jedna varianta řešení koncepce dostačující. Změnou č. 3 Územního plánu 
Maletín nejsou řešeny požadavky, které by svým rozsahem a charakterem zakládaly rámec pro 
budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Zvláště chráněná území ani lokality soustavy Natura 2000 nebudou navrženou změnou územního 
plánu dotčeny. Asi 7,7 km východně od zájmového území je vyhlášena evropsky významná lokalita 
CZ0714073 Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany 6 typů přírodních stanovišť a osm druhů 
živočichů. Po seznámení se s předloženou dokumentací orgán ochrany přírody dospěl k závěru, že 
vzhledem ke svému charakteru nemá koncepce potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy 
na předměty ochrany jmenované ani jiné lokality soustavy Natura 2000, a to včetně možných 
kumulativních vlivů. Vzhledem k charakteru koncepce orgán ochrany přírody krajského úřadu 
významný vliv koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti vyloučil. 3 Možné kumulativní či synergické vlivy se v případě této změny územního plánu 
vzhledem k prověřovanému vymezení neočekávají. U koncepce se nepředpokládá negativní vliv na 
zajištění předpokladů pro udržitelný rozvoj dotčeného území. Krajský úřad neshledal žádnou z 
charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví ani charakteristiku dotčeného 
území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu, kumulativní a 
synergickou povahu vlivu, důležitost a zranitelnost oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné 
tyto vlivy posoudit podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivu lze 
vyloučit. Rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce jsou 
nevýznamná. V obsahu návrhu Změny č. 3 Územního plánu Maletín nebyly identifikovány významné 
střety se zvláštními přírodními charakteristikami území, nebo kulturním dědictvím. Rozsah koncepce 
odpovídá míře urbanizace řešeného území. Přeshraniční povahu vlivů provedení koncepce lze 
vyloučit. V navrhovaném území nebyly shledány významné střety zájmů nebo závažné problémy v 
oblasti ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. S ohledem na charakter koncepce lze říci, že 
změna územního plánu bude mít vztah k dalším dokumentům, především k Územnímu plánu Maletín. 
Posouzení koncepce by nepřineslo ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na 
odlišných úrovních v téže oblasti obsahově jiné výsledky a předpokládaný přínos posouzení na životní 
prostředí by proto byl minimální. Koncepce nemá význam pro implementaci požadavků vyplývajících z 
právních předpisů Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví. 
Případná neuvedená kritéria byla v rámci předložené koncepce irelevantní, proto nejsou zmiňována. 
Krajský úřad dospěl k závěru, že provádění koncepce nemůže mít významné environmentální vlivy dle 
kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a není nutné ji 
posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a 
veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních právních předpisů.” 
 
 V souladu s ustanovením § 55b stavebního zákona zahájeno řízení o územně plánovací 
dokumentaci s datem veřejného projednání dne 27. 1. 2020, a to veřejnou vyhláškou zveřejněnou na 
úřední desce Obecního úřadu Maletín jak v elektronické podobě, tak na vývěsce. Současně byla 
veřejná vyhláška zaslána dotčeným orgánům, sousedním obcím a oprávněným investorům k možnosti 
vydání stanovisek a připomínek. Veřejná vyhláška byla zveřejněna a rozeslána dne 20. 12. 2019 a 
možnost pro podání stanovisek, námitek a připomínek byla do 3. 2. 2020. Námitky a připomínky ve 
stanovené lhůtě nebyly doručeny. 
 
 Po uplynutí lhůty pro možnost podání stanovisek, námitek/připomínek byla OÚ Maletín dne 5. 
6. 2020 zaslána žádost na KÚ Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, územního 
plánování a stavebního řádu pro vydání stanoviska podle § 55b stavebního zákona. KÚ Olomouckého 
kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního řádu posoudil návrh 
Změny č. 3 ÚP Maletín z hlediska zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní 
vztahy a z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3 a se 
Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění aktualizace č. 1, 2a a 2b a vydal své 
stanovisko dne 25. 6. 2020 pod čj. KUOK 71220/2020, ve kterém konstatoval, že neshledal při 
projednávání návrhu územního plánu rozpory s platnou legislativou a je ho možné následně projednat 
ve smyslu ustanovení § 55b, odst. 7 stavebního zákona. 
 
Projednaná Změna č. 3 územního plánu Maletín byla předložena zastupitelstvu obce k vydání.  



 
 

  5 

 
 

2)  Výsledek přezkoumání ú)zemního plánu  
 
 

2a)  Vyhodnocení koordinace využívání z hlediska širších vztahů v území, 
 včetně souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  6 

 



 
 

  7 

 



 
 

  8 

 
 
 



 
 

  9 

 
 
 
 
 



 
 

  10 

 
 



 
 

  11 

 
 



 
 

  12 

 
 

 



 
 

  13 

 
 

 

 

 

 



 
 

  14 

 Vyhodnocení stanovisek, vyjádření a připomínek doručených v průběhu 
projednávání Z3 ÚP Maletín 

 
 
 Veřejná vyhláška o návrhu Změny č. 3 územního plánu Maletín byla zaslána níže uvedeným 
dotčeným orgánům, Krajskému úřadu Olomouckého kraje, sousedním urbanistickým obvodům a 
oprávněným investorům. Dále byla zveřejněna veřejná vyhláška oznamující možnost uplatnění 
připomínek veřejnosti na úředních deskách Obecního úřadu Maletín na vývěsce a v elektronické 
podobě. 
 

Dotčené orgány: 

1. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
 Olomouc 
2. Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů, 
 oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
3. Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 
4. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 
5. Ministerstvo kultury ČR, odbor památkové péče, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
6. Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, P. O. BOX 9, 110 15 Praha 1 
7. Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
8. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 1 
9. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40A, 
 779 11 Olomouc 
10. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40A, 
 779 11 Olomouc 
11. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, Jeremenkova 40A, 779 11 
 Olomouc 
12. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40A, 779
 11 Olomouc 
13. Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký kraj (Státní veterinární správa), třída Míru 
 563/101, 779 00 Olomouc 
14. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Olomoucký kraj, Třída Míru 273/99, 
 77900 Olomouc 
15. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 779 11 
 Olomouc 9 
16. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 9 
17. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka Olomouc, 
 Jeremenkova 1263/17, 779 00 Olomouc 
18. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého v Ostravě, 
 Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 728 03 Ostrava 
19. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, třída Kosmonautů 189/10, 771 36 Olomouc 
20. Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
21. Městský úřad Mohelnice, odbor dopravy, U Brány 916/2. 789 85 Mohelnice 
22. Městský úřad Mohelnice, odbor SÚRI, úsek památkové péče, U Brány 916/2, 789 85 
 Mohelnice 
 
Sousední obce: 
23. Obec Hynčina, čp. 125, 789 01 Zábřeh 
24. Obec Krchleby, čp. 80, 789 01 Zábřeh 
25. Obec Mírov, čp. 47, 789 01 Zábřeh 
26. Obec Staré Město, čp. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové 
27. Obec Borušov, čp. 60, 571 01 Moravská Třebová 1 
 
Oprávněný investor: 
28. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, 
29. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
30. ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
31. T-Mobile Czech republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
 
 



 
 

  15 

Do stanoveného data obdržel Obecní úřad Maletín následující stanoviska a připomínky: 
 
Stanoviska, která jsou v souladu s návrhem: 

 
Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc, čj. MZP/2020/570/29 ze dne 7. 1. 2020 
Citace: „Na úseku státní správy geologie, v souladu s ustanoveními § 15 - § 19 a § 29 zákona číslo 
44/1988 Sb., v platném znění (horní zákon), a na základě dokumentace, kterou má náš odbor MŽP k 
dispozici konstatujeme, že na uvedeném k. ú. nebyla geologickými pracemi ověřena výhradní ložiska 
nerostných surovin, která by byla evidována v Bilanci zásob výhradních ložisek nerostů České 
republiky jako ložiska ve vlastnictví České republiky. Další objekty, na něž by se z horního zákona 
vztahovala územní ochrana, se na řešeném k. ú. rovněž nenacházejí. 
S ohledem na výše uvedené, nemáme na tomto úseku státní správy k projednávanému návrhu změny 
ÚP připomínky. 
Za ochranu zemědělského půdního fondu je příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního 
fondu (dále jen „ZPF“) k řízení podle § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném 
znění, Krajský úřad Olomouckého kraje. Pro úplnost však upozorňujeme, že pokud je předmětem 
řešení návrhu územního plánu i plocha o výměře nad 10 ha, je třeba postupovat podle Metodického 
pokynu MŽP ČR č.j. OOLP/1067/96 (Metodický pokyn váže Krajský úřad Olomouckého kraje 
povinností projednat věc s MŽP, viz rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn.: 1 Ao 2/2010).“ 
 
 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, čj. MO 
14301/2020-1150 ze dne 13. 1. 2020 
Citace: „Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně 
příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření 
obecné povahy dle stavebního zákona.  
Ministerstvo obrany souhlasí s částmi řešení, které byly od společného jednání změněny. Navržené 
změny nejsou v rozporu se zájmy Ministerstva obrany ČR.“ 
 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, čj. 
MPO 95195/2019 ze dne 20. 12. 2019 
Citace: „Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství, na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k 
návrhu Změny č. 3 Územního plánu Maletín následující stanovisko: S návrhem Změny č. 3 ÚP Maletín 
souhlasíme bez připomínek.“ 
 
 
Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, čj. MV-140943-23/OSM-2015 ze dne 29. 1. 
2020 
Citace: „V souladu s § 55b odst. 2 stavebního zákona Vám sděluji, že se v lokalitě Územního plánu 
Maletín nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu § 175 odst. 1 stavebního 
zákona.“ 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40A, 
779 11 Olomouc, čj.  KUOK 15145/2020 ze dne 31. 1. 2020 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
Citace: „ Stanovisko s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 bylo 
vydáno ve stanovisku krajského úřadu, orgánu ochrany přírody, pod č. j. KUOK 108059/2019, ze dne 
14. 10. 2019.  



 
 

  16 

Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nejsou předmětnou koncepcí negativně dotčeny.“ 
 
- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
Citace: „Ve stanovisku k návrhu Změny č. 3 Územního plánu Maletín vydaném dle ustanovení § 55a 
odst. 2 písm. e) stavebního zákona dne 29. 10. 2019, pod č. j.: KUOK 113475/2019, krajský úřad, 
oddělení integrované prevence, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona a v souladu s 
ustanovením § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, neuplatnil požadavek na 
vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA). K návrhu Změny č. 3 Územního plánu 
Maletín k veřejnému projednání nemáme připomínky.“ 
 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění 
Citace: „Krajský úřad, jako orgán státní správy lesů, uplatňuje stanovisko k územně plánovací 
dokumentaci, pokud tato dokumentace umisťuje rekreační a sportovní stavby na pozemky určené k 
plnění funkcí lesa, není-li příslušné ministerstvo.  
Souhlasíme s dalším projednáváním předložené dokumentace.“ 
 
- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
Citace: „Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší vydává stanoviska k územnímu plánu a 
regulačnímu plánu obce v průběhu jeho pořizování.  
Na základě uvedeného legislativního zmocnění orgán ochrany ovzduší sděluje, že souhlasí s 
předloženým oznámením návrhu Změny č. 3 Územního plánu Maletín.“ 
 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 779 11 
Olomouc 9, čj. KHSOC/ 41663/2019/SU/HOK ze dne 2. 1. 2020 
Citace: „Po zhodnocení souladu předloženého návrhu zadání změny č. 3 územního plánu Maletín, 
dotýkajícího se zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen“ 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“), vydává KHS toto vyjádření: s předloženým návrhem změny č. 3 
územního plánu Maletín, pořizovatel Obecní úřad Maletín, orgán ochrany veřejného zdraví souhlasí.“ 
 
 
Městský úřad Mohelnice, odbor SÚRI, úsek památkové péče, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, 
čj. MUMO-OSU/1506/20 ze dne 15. 1. 2020 
Citace: „Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, úsek památkové péče (dále jen „správní 
orgán“), jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 29 odst. 2 
písmene b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen „památkový 
zákon“) a dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písmene b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“), obdržel dne 20. 12. 2019 oznámení o veřejném projednání návrhu 
změny č. 3 územního plánu (dále jen „ÚP“) obce Maletín (k. ú. Nový Maletín, k. ú. Starý Maletín a k. ú. 
Javoří u Maletína). Správní orgán vydává k návrhu změny č. 3 ÚP Maletín toto stanovisko: Návrh 
změny č. 3 ÚP Maletín není v rozporu se stávající urbanistickou strukturou sídla, ani nenarušuje 
bezprostřední okolí stávajících kulturních památek, tudíž správní orgán nemá námitek k návrhu změny 
č. 3 ÚP Maletín – veřejnému projednání.“ 
 
 

Stanoviska, v kterých jsou uplatněny požadavky: 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40A, 
779 11 Olomouc, čj.  KUOK 15145/2020 ze dne 31. 1. 2020 
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
Citace: „Nesouhlasíme s dalším projednáváním předložené dokumentace. 
Odůvodnění: V předložené dokumentaci chybí textová i grafická část vyhodnocení důsledků územního 
plánu na zemědělský půdní fond zpracovaná v souladu s § 3, 5 a 9 vyhlášky MŽP č. 271/2019 Sb., o 
stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, která vstoupila v účinnost dne 
15. 11. 2019. Dle uvedené vyhlášky jsou předmětem vyhodnocení důsledků územního plánu veškeré 
plochy změn v krajině, tedy i biokoridory.“ 



 
 

  17 

Vyhodnocení: Na základě nesouhlasného stanoviska především z důvodu doplnění textové a grafické 
části byla dokumentace doplněna a požádáno o změnu stanoviska. 
Změna stanoviska KÚOK: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40A, 779 11 
Olomouc, čj.  KUOK 51108/2020 ze dne 4. 5. 2020 
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
Citace: „ Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), příslušný podle ustanovení § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, v platném znění, souhlasí z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále 
„ZPF“) s dalším projednáváním dokumentace „Návrh změny č. 3 Územního plánu Maletín“ jehož verze 
úprava návrhu po společném jednání byla krajskému úřadu doručena obecním úřadem přípisem č. j.: 
OUMA 0220/2020 ze dne 27. 4. 2020.“ 
 
 

Doručená vyjádření oprávněných investorů: 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, čj. 11311130U2020 ze dne 24. 1. 
2020 
Citace: „Předmětem změny č. 3 ÚP Maletín je návrh přeložky lokálního biokoridoru Jahodná – Mírovka 
(dále jen LBK). 
Přeložka LBK kříží koridor vymezený pro realizaci dálnice D35 a je navržen v návaznosti na 
upřesněné technické řešení vedení trasy D35 v území. 
V současnosti je zpracován koncept dokumentace pro územní rozhodnutí D35 Staré Město – 
Mohelnice, DÚR, IČ, vč. zaměřeni (zhot. SUDOP GROUP Velké projekty RS Praha/Dopravoprojekt 
Brno, a.s., 12/2019) – dále jen DÚR. Po projednání a schválení bude nutné závěry DÚR respektovat. 
Součástí DÚR je návrh vegetačních úprav u MÚK Maletín (ozn. SO 806) pro převedení LBK, které 
trasu D35 kříží v místě navržené MÚK Maletín. S novou trasou LBK je uvažováno v rámci uvedeného 
SO 806 (u MÚK Maletín), v návaznosti je LBK veden jižně, částečně v souběhu s trasou dálnice D35. 
Přes trasu D35 bude biokoridor převeden pod navrženým mostem v trase D35 (stavební objekt ozn. 
SO 207) a dále bude pokračovat severním směrem. 
Dle předložené grafické části změny č. 3 ÚP návrh přeložky LBK v zásadě respektuje v DÚR navržené 
technické řešení připravované dálnice D35. 
S ohledem na uvedené nemáme proti návrhu změny č. 3 ÚP Maletín námitky.“ 
 
 

Připomínky sousedních obcí: 

 
Do stanoveného data nebyly připomínky sousedních obcí doručeny. 
 

Námitky: 

 
Do stanoveného data nebyly námitky oprávněných osob doručeny. 
 

Připomínky: 

 
Do stanoveného data nebyly připomínky veřejnosti doručeny. 
 
 
 
 



 
 

  18 

 
 



 
 

  19 

 
 



 
 

  20 

 
 

 

 

 



 
 

  21 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

  22 

 
 

 

 



 
 

  23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

  24 

4d)  Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 
 zemědělský půdní fond a pozemky, určené k plnění funkce lesa  
 
 
 Změna č. 3 ÚP Maletín nevymezuje nové zastavitelné plochy na není tedy v tomto smyslu 
vyhodnocena z hlediska důsledku na půdní fond.  
 

Vyhodnocení dle: 
 

271 

VYHLÁŠKA 
ze dne 24. října 2019 

o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu 

 
 
 Předmětem vyhodnocení důsledků územního plánu jsou koridory, zastavitelné plochy, plochy 
přestavby a plochy změn v krajině; pro vyhodnocení důsledků při pořizování a zpracování územního 
plánu je rozhodující hlavní využití plochy, a není-li hlavní využití plochy stanoveno, je rozhodující 
přípustné využití plochy. 
 
 Předmětem změny č. 3 ÚP Maletín je dle čl. 1e) výrokové části změny ÚP Maletín: 
 
Ad: 

1e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
 změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
 protierozní opatření před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů a podobně 
 
 Text se doplňuje takto: 
 
 Změna č. 3 mění trasu lokálního mezofilního biokoridoru Jahodná – Mírovka v reakci na 
zpřesňování koridoru dálnice D35 do fáze územního rozhodnutí a koordinuje jeho vymezení vůči 
připravovaným stavbám dálničního koridoru. 

 
 Ve smyslu metodiky tvorby územních plánů MINIS 2020 se lokální biokoridory mimo 
zastavěné území zobrazují překryvnou funkcí, tzn. že se v půdorysném průmětu biokoridoru 
nechává původní vymezení dle vymezeného členění ploch s rozdílným způsobem využití dle 
kapitoly 1f) výrokové části změny č. 1 ÚP Maletín, resp. srovnávacího textu změny č. 3 ÚP 
Maletín, který je samostatnou přílohou Odůvodnění.  
 
 

§ 3 
(1) Předmětem vyhodnocení důsledků územního plánu jsou koridory, zastavitelné plochy, plochy 
přestavby a plochy změn v krajině; pro vyhodnocení důsledků při pořizování a zpracování územního 
plánu je rozhodující hlavní využití plochy, a není-li hlavní využití plochy stanoveno, je rozhodující 
přípustné využití plochy. 
 
 Předmětem změny č. 3 ÚP Maletín je změna trasy lokálního biokoridoru. Hlavní využití 
plochy v půdorysném průmětu trasy lokálního biokoridoru, který je předmětem změny č. 3 ÚP 
Maletín jsou: 
 
 
 
 
 



 
 

  25 

 
- plochy zemědělské  
  v orientačním členění na 
  - NO  plochy zemědělské – orná půda 
  - NT  plochy zemědělské – trvalý travní porost 
- NL  plochy lesní 
 
(2) Textová část vyhodnocení důsledků při pořizování a zpracování územního plánu obsahuje: 
 
a)  označení a navržené využití plochy nebo koridoru, jichž se zábor týká, 
b)  výměru záboru podle navrženého využití jednotlivých ploch a koridorů, která je dále členěna 
 podle tříd ochrany; u koridoru se uvede výměra záboru zjištěná podle § 9 odst. 3 včetně 
 členění podle tříd ochrany, 
c)  odhad výměry záboru, na které bude po ukončení nezemědělské činnosti provedena 
 rekultivace zpět na zemědělskou půdu, včetně souhrnu těchto výměr podle typu navrženého 
 využití a souhrnu těchto výměr bez ohledu na typ navrženého využití, 
d)  souhrn výměr záboru podle typu navrženého využití ploch a koridorů, který je dále členěn 
 podle tříd ochrany, 
e)  souhrn výměr záboru navrhovaných ploch a koridorů bez ohledu na typ navrženého využití, 
 který je dále členěn podle tříd ochrany, 
f)  informaci o existenci závlah, odvodnění a staveb k ochraně pozemku před erozní činností 
 vody, v rozsahu územně analytických podkladů, 
g)  informaci o plochách a koridorech obsažených v platné územně plánovací dokumentaci, které 
 obsahují zemědělskou půdu I. nebo II. třídy ochrany, a nemá-li návrhem územního plánu dojít 
 ke změně využití těchto koridorů a ploch, 
 
 Poznámka:  
 V tabulce je tedy uveden předmět změny – lbk Z3. 
 Změnou č. 3 se v půdorysném průměru nemění plochy s rozdílným způsobem využití. 
Koridor lokálního biokoridoru je nadále překryvnou funkcí nad plochami zemědělskými – orná 
půda (NO) resp. plochami zemědělskými – trvalý travní porost (NT).     
 Podle výrokové části územního plánu Maletín, kapitoly 1e) – Koncepce uspořádání 
krajiny …… se na využití ploch, které se nacházejí v půdorysném průmětu biokoridoru, 
vztahuje omezení toto omezení: 
 
 



 
 

  26 

Podmínky pro využití ploch ÚSES      
 
 Vymezené plochy územního systému ekologické stability jsou nezastavitelné objekty, a 
to i v případě, že procházejí přes zahrady soukromých zahrad zastavěného území. 
 
 Využití ploch ÚSES pro zemědělství, lesnictví a vodní hospodářství není omezeno. 
Zásah do ploch ÚSES vedením systémů dopravní a technické infrastruktury je přípustný. 
 
 Územní plán akceptuje umístění letního tábora v údolnici Javořického potoka v 
prostoru LBC 6 prostřednictvím plochy O2, vylučuje však umístění trvalých staveb. 

 
 Podle výrokové části územního plánu Maletín, kapitoly 1f) – Stanovení podmínek pro 
využití ploch s rozdílným způsobem využití …….se na využití ploch, které se nacházejí 
v půdorysném průmětu biokoridoru, vztahuje omezení toto omezení: 
 

ÚSES  biokoridory 
 
Hlavní využití ploch: 
- současné využití 
- využití, které zajišťuje vysoké zastoupení druhů organismů odpovídajícím trvalým 
 stanovištním podmínkám při běžném extensivním zemědělském nebo lesnickém hospodaření 
 (trvalé travní porosty, extensivní sady, lesy apod.), případně rekreační plochy přirozeného 
 charakteru. 
 
Přípustné využití: 
- jiné, jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu, přitom změnou nesmí dojít ke znemožnění 

navrhovaného využití a přirozeného způsobu využití současných funkčních biokoridorů. 
 
Nepřípustné využití: 
- změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability daného 

území zařazeného do ÚSES (změna druhu pozemku s vyšším stupněm ekologické stability na 
druh s nižším stupněm ekologické stability, např. z louky na ornou půdu), které jsou v rozporu 
s funkcí těchto ploch v ÚSES, 

- jakékoliv změny funkčního využití, které by znemožnily nebo ohrozily územní ochranu, 
- rušivé činnosti, jako je umísťování staveb, odvodňování pozemků, těžba nerostných surovin, 

apod., mimo činností podmíněných. 
 
Podmíněně přípustné využití: 
 
- nezbytně nutné liniové stavby inženýrských sítí a komunikací křižující biokoridor, 
 vodohospodářská zařízení, ČOV atd. Umístěny mohou být jen při co nejmenším zásahu a 
 narušení funkčnosti biokoridoru. Umístění pokud možno jen kolmo na biokoridory a v co 
 nejmenším rozsahu. 

 

 
viz srovnávací text, který je samostatnou přílohou Odůvodnění změny č. 3 ÚP Maletín. 
 
 Z hlediska vlivu změny č. 3 ÚP Maletín se nejedná o zábor půdního fondu, ale o uměnu 
podmínek využití zemědělského půdního fondu, tedy o rozsah území, které je dle výše 
uvedených podmínek ÚP Maletín dotčeno. 
 
 Využití ploch ÚSES pro zemědělství, lesnictví a vodní hospodářství tak není omezeno. 
 
 Velikost takto dotčeného území dle následující tabulky činí 1,4584 ha v podrobnějším 
členění dle následující tabulky: 
 
 
 
 



 
 

  27 

I.
II
.

II
I.

IV
.

V
.

lb
k 

Z3

lo
ká

ln
í 

b
io

ko
ri

d
o

r 

- 

p
ře

kr
yv

n
á

 

fu
n

kc
e

1
,4

5
8

4
0

0
0

,4
6

5
5

0
0

,9
9

2
9

0
n

e
n

e
n

e
a

n
o

In
fo

rm
a
c
e
  
o
 

e
x
is

te
n
c
i 
s
ta

ve
b

 

k
 o

c
h
ra

n
ě
 

p
o
z
e
m

k
u
 p

ře
d
 

e
ro

z
n
í 
č
in

n
o
s
tí
 

vo
d
y

V
ým

ě
ra

 z
á
b

o
ru

 p
o
d
le

 t
ří

d
 o

c
h
ra

n
y 

(h
a
)

In
fo

rm
a
c
e
 p

o
s
le

 

u
s
ta

n
o
ve

n
í 
§
 3

, 

o
d
s
t.
 1

, 
p
ís

m
. 
g
)

O
z
n
a
č
e
n
í 

p
lo

c
h
y 

/ 

k
o
ri

d
o
ru

N
a
vr

ž
e
n
é
 

vy
u
ž
it
í

S
o
u
h
rn

 

vý
m

ě
ry

 

z
á
b

o
ru

 

(h
a
)

O
d
h
a
d
 v

ým
ě
ry

 z
á
b

o
ru

, 

n
a
 k

te
ré

 b
u
d
e
 p

ro
ve

d
e
n
a
 

re
k
u
lt
iv

a
c
e
 n

a
 

z
e
m

ě
d
ě
ls

k
o
u
 p

ů
d
u

In
fo

rm
a
c
e
 o

 

e
x
is

te
n
c
i 
z
á
vl

a
h

In
fo

rm
a
c
e
 o

 

e
x
is

te
n
c
i 

o
d
vo

d
n
ě
n
í

 
 
 Pojem „zábor“ není v případě biokoridoru přesný. Jedná se o dotčené území, nikoli o 
zábor půdního fondu. 
 
 



 
 

  28 

h)  údaje o dotčení sítě účelových komunikací sloužících k obhospodařování zemědělských a 
 lesních pozemků a sítě polních cest navrhovaným řešením, 
 
 Severní část změněné trasy LBK Z3 protíná ve 2 posicích stávající účelové komunikace 
sloužící k obhospodařování lesních pozemků. Vymezením lbk Z3 není existence, technické 
parametry a rozsah užívání těchto účelových komunikací dotčen. 
 
i)  zdůvodnění řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních 
 zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější podle § 5 odst. 1 zákona. 
 
 Navržená změna trasy lokálního biokoridoru nevyžaduje zábor pozemků ZPF nebo 
PUPFL a nemá vliv na jejich využití. 
 
 
(3)  Grafická část vyhodnocení důsledků při pořizování a zpracování územního plánu obsahuje 
 
a)  zákres ploch a koridorů, na nichž se předpokládá zábor, 
b)  plochy záboru, u kterých se jedná výhradně o dočasné odnětí zemědělské půdy nebo 
 dočasné odnětí převažuje, 
c)  hranice tříd ochrany, včetně bonitovaných půdně ekologických jednotek, v rozsahu územně 
 analytických podkladů, 
d)  plochy zemědělské půdy pod závlahami a plochy zemědělské půdy s vybudovaným 
 odvodněním, v rozsahu územně analytických podkladů, 
e)  stavby k ochraně pozemku před erozní činností vody, v rozsahu územně analytických 
 podkladů, 
f)  účelové komunikace sloužící k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků a polní 
 cesty, 
g)  hranice zastavěného území, 
h)  hranice koridorů a ploch uvedených v informaci podle odstavce 2 písm. g)  
 = informace o plochách a koridorech obsažených v platné územně plánovací dokumentaci, 
 které  obsahují zemědělskou půdu I. nebo II. třídy ochrany, a nemá-li návrhem územního 
 plánu dojít ke změně využití těchto koridorů a ploch, 
i)  hranice katastrálních území. 
 
 Údaje jsou uvedeny ve výkresu 2c – výkres předpokládaných záborů půdního fondu 
 
(4)  Údaje uvedené v odstavci 2 písm. a) až g) se předkládají formou tabulky uvedené v příloze k 
 této vyhlášce jako tabulka 2 – tabulka je vložena pod text § 3, odst. 2. 
 
 

§ 5 
Obsah zdůvodnění navrhovaného řešení 

 
 Zdůvodnění řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních 
zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější podle § 5 odst. 1 zákona, obsahuje 
 
a)  zdůvodnění navrženého řešení včetně vyhodnocení dodržení zásad plošné ochrany 
zemědělského půdního fondu stanovených v § 4 zákona, (dále jen „zásady ochrany zemědělského 
půdního fondu“); je-li návrh předkládán variantně, zdůvodnění obsahuje srovnání variant, 

a 
b) prokázání výrazně převažujícího veřejného zájmu u záboru zemědělské půdy I. a II. třídy ochrany 
nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu podle § 4 odst. 3 zákona, nejedná-li se o 
případ podle § 4 odst. 4 zákona. 

 
Změnou č. 3 ÚP Maletín je výhradně změna trasy lokálního biokoridoru. Změna č. 3 ÚP 

Maletín tak nevyžaduje zábory půdního fondu. Navržená trasa prochází kolmo přes náhorní 
plošinu obsahující pozemky ZPF racionálním směrem, je koordinována s přípravou stavby 
dálnice D35 a neomezuje řádné využití potenciálu ZPF a PUPFL. 

 
Porovnání trasy LBK podle ÚP Maletín a podle této změny č. 3 ÚP Maletín:  



 
 

  29 

 

 
 
Původní trasa biokoridoru lbk (červené značení) a navrhovaná trasa biokoridoru lbk3 

(bílé značení) jsou překryvnou funkcí. Využití území pro zemědělskou výrobu v obou případech 
dle výrokové části ÚP Maletín zůstává a není dotčeno. 

 
Vedení dálnice D35 bylo jako koridor dopravní infrastruktury vypořádáno platným ÚP 

Maletín.  
 
 
 
 

5. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění  
 
 
 Do stanoveného data nebyly námitky oprávněných osob doručeny. 
 
 

6. Vyhodnocení připomínek  
 
 
 Do stanoveného data nebyly připomínky veřejnosti doručeny. 
 
 
 


